16516 RESOLUCION de 20 de junio de 1992, de la Universidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Filologia Catalana» a don Josep Martínez Pérez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 2 de julio de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 7 de agosto), se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Filologia Catalana», Departamento de Filologia Catalana a don Josep Martinez Pérez.

Alicarite, 20 de junio de 1992.—El Rector en funciones, Francisco Ruiz Beviá.

16517 RESOLUCION de 20 de junio de 1992, de la Universidad de Alicante, por la cual se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Filología Catalana» a doña María Antonia Cano Ivorra.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 2 de julio de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 7 de agosto), se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Filología Catalana», Departamento de Filología Catalana a doña María Antonia Cano Ivorra.

Alicante, 20 de junio de 1992.—El Rector en funciones, Francisco Ruiz Beviá.

16518 RESOLUCION de 23 de junio de 1992, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra Profesora titular de Universidad del área de «Derecho Civil» a doña Nazareth Pérez de Castro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de la piaza de Profesor titular de Universidad del área de «Derecho Civil», número 070204 (concurso de méritos), convocada por Resolución de la Universidad de fecha 14 de febrero de 1991 («Boletin Oficial del Estado» del 25), y presentada por la interesada la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Nazareth Pérez de Castro, con documento nacional de identidad 50.414.987, Profesora titular de Universidad del área de «Derecho Civil», adscrita al Departamento de Derecho Privado. La interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el dia siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 23 de junio de 1992.—El Rector, Manuel Gala Muñoz.

16519 RESOLUCION de 23 de junio de 1992, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de «Filología Española» a don Pedro Benítez Pérez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de «Filología Española», número 195206, convocada por Resolución de este Rectorado de fecha 2 de septiembre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» del 9), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Pedro Benítez Pérez, con documento nacional de identidad

6.938.800, Profesor titular de Universidad del área de «Filologia Española», adscrita al Departamento de Filología. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el dia siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares. 23 de junio de 1992.-El Rector, Manuel Gala

16520 RESOLUCION de 23 de junio de 1992, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de «Matemática Aplicada» a don Juan Llovet Verdugo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del área de «Matemática Aplicada», (número 400101), convocada por Resolución de este Rectorado de fecha 3 de septiembre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» del 10), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Juan Llovet Verdugo, con documento nacional de identidad 1.333.549, Catedrático de Universidad del área de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemáticas. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 23 de junio de 1992.—El Rector, Manuel Gala Muñoz.

16521 RESOLUCION de 23 de junio de 1992, de la Universidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea» a don José Miguel Santacreu Soler,

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 15 de octubre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 12 de noviembre), se nombra Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea», Departamento de Humanidades Contemporáneas a don José Miguel Santacreu Soler.

Alicante, 23 de junio de 1992.—El Rector en funciones, Francisco Ruiz Beviá.

16522 RESOLUCION de 23 de junto de 1992, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra a doña Emilia Pangua Fernández-Valdés Profesora titular de Universidad del área de conocimiento «Biologia Vegetal».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 8 de octubre de 1991 («Boletin Oficial del Estado» de 7 de noviembre) y presentada por la interesada la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Emilia Pangua Fernández-Valdés, con documento nacional de identidad 50.676.110, Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, dei área de conocimiento «Biologia Vegetal», adscrita al Departamento de Biologia Vegetal I (Botanica y Fisiologia Vegetal), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse resurso de reposición en el plazo de un mes, ante el excelentisimo señor Rector magnifico.

Madrid. 23 de junio de 1992.-El Rector, Gustavo Villapalos Salas.